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Z najnowszego raportu wynika, że wśród Polaków decydujących się na rozwód, najczęściej podawanym

powodem jest niezgodność charakterów, która stanowi 28,7% przypadków. Na kolejnym miejscu

znalazło się niedochowanie wierności małżeńskiej (26,1%), a podium zamyka nadużywanie alkoholu lub

środków odurzających z wynikiem 15,1%. Te trzy czynniki razem odpowiadają za 69,9% wszystkich

przypadków rozwodów.

Badanie przeprowadzone przez UCE RESEARCH oraz kancelarię Nowy-Etap.pl ujawnia, że osoby

składające pozew rozwodowy najczęściej wspominają o niezgodności charakterów jako przyczynie braku

porozumienia. Kamil Jura, prawnik i mediator rozwodowy, wyjaśnia, że pod tym pojęciem kryje się wiele

złożonych problemów, które wynikają z różnic w oczekiwaniach, wartościach oraz celach życiowych

małżonków. Konflikty te, często niezauważalne na początku związku, narastają, gdy brak jest otwartej

komunikacji.

Niedochowanie wierności, drugi najczęściej podawany powód, związany jest z narastającym oddaleniem

emocjonalnym, a zdrada często bywa objawem głębszych problemów w małżeństwie. Ekspert zaznacza,

że zdrada bywa trudna do przyznania i dlatego nie zawsze podawana jest jako główny powód rozwodu.

Trzecim najważniejszym czynnikiem jest nadużywanie alkoholu lub innych substancji, które powoduje

zaniedbywanie obowiązków rodzinnych oraz pogłębia konflikty. Problem ten stanowi 15,1% przyczyn

rozwodów i wskazuje na konieczność większej dostępności wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin.

Przemoc fizyczna lub psychiczna, która zajmuje czwarte miejsce, dotyczy 14,4% przypadków. Eksperci

podkreślają, że przemoc często jest ukrywana przez ofiary ze względu na strach przed eskalacją konfliktu

lub wstyd przed otoczeniem.

Listę pięciu najczęściej wymienianych przyczyn rozwodów zamykają nieporozumienia na tle

finansowym (5,1%), które choć rzadko są bezpośrednim powodem, mogą potęgować istniejące napięcia

w związku.

Raport ujawnia również inne mniej powszechne przyczyny, takie jak dłuższa nieobecność małżonka

(3,1%), trudności mieszkaniowe (2,1%), niedobranie seksualne (1%), różnice światopoglądowe (1,1%)

oraz zaburzenia emocjonalne i choroby psychiczne (1,2%). Co ciekawe, w żadnym przypadku nie

wskazano sporów religijnych jako powodu rozwodu.
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